Bessio sexta

mus directe v[el] indirecte quo minus dicti procuratores potestatem sibi data in eod[em] procuratorio surta eius tenorem libere vti possunt et valeant renunciantes expresse omnibus exceptionibus et iuribus que nobis competere possent de iure vel de facto in presenti vel in futuro circa reuocationem annullationem inualidationem procuratorij et procuratorium huiusmodi. quas quidem exceptiones et iura nolumus in hac parte aliquo modo nobis suffragari et huiusmodi constitutionem et formam procuratorij: necnon renunciationes per duos ex eis ut permittit fiendam valere volumus et statuimus. non obstantibus quibuslibet auctoritatis suspensionis et alij inhabilitudinis sententij a iure a nobis vel alio quocumque in eos vel eorum aliquo quacumque auctoritate vel causa promulgatis seu promulgandis quebus forsitan nunc vel tempore cessionis et renunciationis huiusmodi. seu interim procuratores huiusmodi seu aliqui eorum deus sunt vel erunt legati quos et quorum quolibet ad huiusmodi procuratorium incipiendum et predictam renunciationem faciendam absoluiimus et habilitamus per presentes: non obstantibus etiam alijs contrarijs quibuslibet volentes quod renunctio huiusmodi per eos fienda p[er] se valeat ac si cessiones huiusmodi p[er]sonaliter fecissemus. Suppletis etiam de plenitudine apostolice potestatis omnes defectus in hac nostra constitutione procuratorum si qui interuenerunt: ita quod huiusmodi procuratores per quascumque clausulas etiam contra naturam constitutionis procuratorum in ea expressas ipsi et eius effectus nocuas aut inutiles seu in ipso vitales et necessarias non expressas sed deficientes cuiuscumque tenoris vel effectus existunt nequeat quoquo modo impugnari. sed firmum et validum in omnibus et per omnia existat ac si in ea clausula necessarie vel utiles existeret expresse. Quod quidem procuratorium quo ad totale eius effectum firmum et validum volumus remanere. quod ad clausulas huiusmodi obseruandas que essent contra naturam constitutionis procuratorum si que essent apposite nos ex certa scientia omni via et modo quibus melius possumus: promittimus: iuramus et obligamus deo et ecclesie ac dicto concilio declarantes et statuentes et superabundanti ipsa iura in quantum volunt concedunt aut fauent procuratorem vel procuratores ex certis causis vel alias reuocari posse: vel irreuocabiliter non constitui ea quantum ad casum predictum expresse et ex certa nostra scientia.

Beslio sexta

fla cum hic agat de statu vniuersalis ecclie ⁊ pace ac publica vtilitate totius christianitatis volum⁹ locum nō habere nec p̄iudicium aliqd afferre. Nec nos p̄ p̄missam procuratorij p̄stitutionē ab obligatiōe qua fuim⁹ obstricti ad renūciationē papat⁹ facere iuxta deliberationē dicti sacri cōcilij in quocūq; casu i dicta cedula obligatiōis nostre cōprehēso volum⁹ quomodolibet liberari q̄nimo illū in suis integritate robore ⁊ firmitate p̄sistere ⁊ p̄manere quousq; p̄ cessionē vel decessionē hmōi aut aliū casū quēcūq; in p̄dicta cedula n̄re obligatiōis cōprehēsu vnto p̄fecta fuerit in ecclia sancta del. Et si quis modo p̄tingeret hmōi p̄curatorij aut p̄curatores reuocare etlā cū adiectione harū dictionū videlicet de fratrū n̄roz s̄acte romane ecclie cardinaliū p̄silio ⁊ assensu seu sp̄m procuratorij seu procuratores ip̄os inuālidare impugnare aut annullare situ p̄tra sp̄m procuratorij vel procuratores de iure vel de facto ⁊ ex quauis causa vel occasiōe exctpe seu ip̄os procuratores directe v̄l indirecte q̄ min⁹ iuxta tenorē ip̄i procuratorij p̄tate auctoritate ⁊ facultate sibi data libere v̄l valeāt possint ⁊ debeāt impedire i oib; ⁊ singulis casib; p̄dictis ex nūc prout ex tūc ip̄i papatus cedim⁹ ⁊ renūciam⁹ ip̄o facto ⁊ desinceps pro nō papa haberi ab oib; christifidelib; volum⁹ penit⁹ ⁊ decernimus: absolutes ex nūc a iuramēto fidelitatis ⁊ obediētie debito liga⁹ in line oēs ⁊ singulos dicte romane curie cardiales necnō patriar chas archiepos epos p̄latos ⁊ n̄ros et sedis ap̄lice officiales ac etiam n̄ros familiares ⁊ officarios romanā curiā: ⁊ q̄scūq; alios ecclie fideles ecclasticos ⁊ seculares cuiuscūq; stat⁹ grad⁹ vel p̄ditionis existāt: ac etiā totū populū christianū q̄s etiā tenore p̄sentij absoluti ⁊ v̄ltra p̄missa p̄mittim⁹ habere ratuz ⁊ gratum quicqd p̄ dictos procuratores aut eoz duos actū gestū factūve fuerit p̄missis seu aliquo p̄missorū firmiter habiturū sine aliq; contradictione. Datū zc.

Q̄ papa p̄stituat in procuratorij p̄sonas infrascriptas.

Item decernit ordinat diffinit et declarat q̄ dictus dñs Johannes papa i dicto p̄curatorio ad dictā suā renūciationē faciendā p̄ter alios q̄s p̄stituere velit p̄stituat p̄curatores h̄os p̄sonas infrascriptas Et p̄mo p̄ natiōe gallicana dominos

Bellio sexta

Theobaldus archiepiscopus Bifuntinus, Guilhelmus episcopus Eboricensis, Johannē episcopus Sebeneſis, magiſtrū Benedictū, Genclam magiſtrum in theologia ordinis ſancti Benedicti, Pro natione italica Pileū archiepiscopus Januēſis, Anthoniū episcopus concordienſis, Jacobus episcopus Adrienſis, et Jacobū episcopus Tarniſinū, Pro natione anglica Nicolauū episcopus Bathomeſis, Robertū episcopus Sarilſterienſis, Johannem episcopus Lichfeldeſis, Thomā abbatē ſanctę marie extra muros Eboraceſis, ordinis ſancti Benedicti, Pro natione germanica Johes archiepiscopus Rigeſis, Johes episcopus Luthanienſis, Petrum episcopus Ripeſis, Andream electum Poſnaniēſem: oēs conſtituat vel ſaltem de qualibet natione duos

Concilium deputat legatos ad requirendum papam super procuratorio faciendo.

Item deputat dicta sancta synodus ac constituit et ordinat ex parte huius sacri concilii legatos infraſcriptos de dominis cardinalibus: reuerendum patrem dominum sancti Marci et Florentinum cardinales, pro natione gallicana Theobaldū episcopus Carcaſſoneſis, Johannes datam, In theologia Jacobū de Sars In medicina magiſtros, Pro natione italica episcopus Febreſis, abbatem sanctę marie de Florentia, Pro natione germanica Conradum abbatem Pingantienſis, Lampertū de Stipite decretorum doctores ordinis ſancti Benedicti, Pro natione anglica Thomā Poltheſis, pthonotarum ſedis apoſtolice, Bernhardū de Plunbea decretorum doctorem ordinis ſancti Benedicti ad dictum dominum Johannem papam, xxliij, ad petendum et requirendum ex parte dicti concilii: quod conſtituat procuratores ad resignandum papatum infra duos dies postquam fuerit requisitus et procuratorum ad dictam renunciationem faciendam faciat et expediat per bono unionis et pacis ecclesie sub data forma et bulla.

Quod prelati predicti requirant papam quod veniat ad concilium

Item decernit et ordinat quod dicti legati ipsi Johannē papam exhortent et requirant ex parte sacri dicti concilii ut veniat ad hanc civitatem Constantienſis, siue ad villam Ulme: aut ad villam Rauenspurg: vel ad civitates Basiliensis, ad tractandum et perficiendum per eam quantum in eo omnia et singula que ex

sessio sexta

pedire videbunt p vnione z reformatione ecclie p hoc sacri concilium deliberata z deliberanda.

Q dicit legatū portent pape securitates debitas.

Item q dicit legatū securitates debitas ex parte huius sacri concilij: z serenissimi principis domini regis roma, ipsi dño Johāni pape portēt z cū effectu realiter illi offerāt atqz tradant casu quo iuxta pmissa ad alterum de dictis locis cū effectu accedat.

Item q dicit dñs Johānes papa pmissat z iuret vnū de pdictis locis eligere infra duos dies post requisitionem sup hoc eidem faciendā computādas, z infra decē a tempore dicte requisitionis ad dictum locum p eum eligendum accedere z abinde non discedere sine consensu dicti concilij vel quousqz pmissa fuerint cū effectu adimpleta. Et in casu quo oppositū faceret recedendo sine consensu dicti concilij vel pmissa non adimplendo extunc put ex nūc consentiat per bullas haberi p non papa zc, cum clausulis opportunis. Et si non cōsentiat tunc ppter hec z multa alia procedatur contra eum tanqz contra omnes fautores huius scismatis z suspectus heretice prauitatis vt fuerit iuris z rationis.

Q supsedeatur a processu contra papam donec habeat responsio.

Item q pendentibus istis supsedeatur de citatione z processu cōtra eum faciendo donec sup pmissis habeatur eius responsio dūmodo saluus pductus ducis aultrie i forma petita infra horam sessionis diei crastine que erit iouis, xvij presentis mensis aprilis p dictis legatis z cardinalibus mittēdis habeat. Et si non habeatur infra dictū terminum decernatur citatorium p edictum z alias pcedatur contra dictū dñm Johāne papam vt fuerit rationis.

Si papa adimplerit pmissa cessabitur a citatione.

Item q in casu quo dicitus dominus Johānes papa p bono pacis z vnionis ecclie pmissa adimplerit cū effectu z dictum sacrum concilium sup eiusdez contentauerit

Bessio sexta

cessabit a citatione et processu et agatur secum de securitate et pulsione status eius cum omni charitate et honestate.

Quod dominus vicecancellarius signet supplicationes consistoriales per quibus auditis.

Item decernit diffinitur et ordinat dicta sancta synodus quod dominus cardinalis Hostiensis sancte romane ecclesie vicecancellarius supplicationes consistoriales de iusticia partibus auditis et alias ut in talibus in publico consistorio est fieri solitum signet et expediat: quod si non fecerit procedatur contra eum ut fuerit rationis.

Dant commissarii contra Johannem Huf.

Item quod in materia fidei contra Johes Huf auctoritate huius sacri concilii procedant archiepiscopus Ragusinus pro natione italiana, pro natione germanica episcopus Flebbitensis, magister visinus Taluenda, pro natione gallicana magister Guilhelmus comes, pro natione anglicana in sacra pagina magistrus causarum dicti Johannis Huf et suorum sequacium examinando: et in illo procedendo, usque ad diffinitivam sententiam inclusive.

Commissarii predicti recipiant relationem dominorum cardinalium.

Item quod predicti commissarii recipiant relationem dominorum cardinalium Cameracensis, sancti Marci et Florentini, de processu facto super condemnatione librorum et articulorum tantum, et in Parisiensi, et Pragensi, quibus etiam ducentorum sexaginta in Oronensi, studiis facta: necnon super condemnatione memorie Johannis wicleff: ac confirmanda sententia lata in concilio romano, super condemnatione et combustionem librorum predicti Johannis wicleff: et relationem super similibus faciant nationibus et huic sacro concilio scriptis commodam facere poterunt.

Decernitur citatio contra Hieronymum.

Item decernit dicta sancta synodus citationem contra Hieronymum de Praga de heresi infamatus quod dicta citatio contra eum exequatur in forma que sequitur.

Bessio sexta

Sacrofacta synodus genera

le scilicet Constantien. faciens in spūfacto fideliter congregata vni
uersalē ecclie militatē representās Hieronymū de Praga q̄ se ma
gistrū in artibz q̄ plurimoz studiorū fore scribit z̄ p̄tendit q̄ recta
sūt ad sobrietatē z̄ nō amplius s̄ape q̄ oportet. Scriptū q̄ddam
tanq̄ ex tui p̄sona affixū in portis ecclie ciuitatis Constantien. als
die dominica q̄ cantabatur in ecclia dei Quasi modo genitū. ad no
stram noticiā noueris puenisse. in quo tuis obtreatoribz criminis
na erroris z̄ heresis tibi obijcientibz te assertis publice respōsurū
de quibus apud nos multipliciter infamat⁹ existis z̄ presertim de
doctrina Joh̄is wicleff necnō alijs doctrinis catholice fidel ob
uiantibz: dūmodo ad ueniedū tibi saluus z̄ secur⁹ cōduct⁹ p̄beatur.
Et q̄ nostrū p̄ncipali⁹ interest cape vulpeculas vineaz domini
sabaoth conātes demoliri. Idcirco p̄sonā tuā tanq̄ de multoz
errorū doctrina temeraria assertione suspectā z̄ multipliciter dif
famatā uocam⁹ z̄ citam⁹ p̄sentibz sub tenore: q̄tenus infra termi
nū. xv. dierū a data p̄sentū cōputādoz quoz. xv. dierū. v. pro pri
mo. v. pro sc̄do z̄ reliquos. v. dies pro tertio z̄ pemptorio termino
ac monitiōe canonica tibi p̄figim⁹ z̄ assignam⁹ in publica sessiōe
huius sacri concilij si ip̄o die sessio fuerit celebrata als prima die
sequenti qua sessionem esse p̄tulerit compareas s̄m tenorem pre
dicti tui scripti respōsurus ad ea que tibi aliquis vel aliqui i cau
sa fidelē uoluerit obijcere receptur⁹ z̄ factur⁹ in omnibz iusticie cō
plementū: ad q̄d a uolentia iusticie semp̄ salua omnē saluū con
ductum nostrū q̄ntuz in nobis ē z̄ fides exigit orthodoxa tenore
p̄sentium offerimus z̄ etiā plenius assignam⁹. certificātes q̄ siue
in dicto termino cōpareas siue nō. nihilomin⁹ p̄tra te p̄ ip̄m sacri
scilicet vel ei⁹ cōmissarios vel cōmissariū lapsō termino sup̄dicto
procedetur: tua p̄tumacia in aliquo nō obstante. Datū Cons
tantie in sessione scilicet generalis decima septima die mēsis apr
lis sub sigillis p̄sidentuz q̄ttuor nationum.

Contra famose libellantes.

Item Inhibet hec sancta synodus oibus cuiuscūqz stat⁹
gradus dignitatis vel cōditionis existant: ne libel
los famosos per se vel p̄ alium seu alios faciant. cōtra quēcūqz

Sessio septima

in hac ciuitate Constantien. existentē sub pena excomunicatiōis quā monitione canonica premissa contra facientes cōtrariuz fert in hīs scriptis. etiam sub pena carceris q̄qz cōtra tales qui in p̄missis culpabiles seu infamati reperient. pcedat auctoritate huius sacri concilij vt fuerit rationis.

Concilium decernit litteras missiuas per mundū inforatorias de gestis synodalibz.

Item decernit sacra synodus lras missiuas ad domios reges. principes et vniuersitates p nationes huius sacri cōcilij ordinatas et ordinandas q̄ctius fieri poterit fore mitedas sub sigillis q̄ttuor p̄torū q̄ttuor nationū p̄sidentū.

Post quorū articulorū publicationē fuit petitiū per dictos dominos Atrabaten. et alios sibi assistentes an placerent. Et fuit responsū p omnes nemine discrepante. placet approbādo Et p̄motor cōcilij petijt instrumēta fieri. Dñs v̄o vicecancellari⁹ quātuz ad articulū eum p̄tingentē respondit q̄vellet signare cōmissiōes de iusticia. sed non q̄ contra ius scriptum.

Sessio septima.

Inno a natiuitate domi

a ni. D. cccc. lxxv. Indiciōe. viij. Et dñi n̄i dñi Johis die uina prudentia pape. xxiij. die iouis sc̄do mēsis Maij fuit sessio generalis in ecclia Constantien. supradicta ad hoc deputata mane hora tertiarū. in qua fuit serenissimus Princeps Sigismundus rex roman. et vngarie rē. cum suis signijs regalibz et nobilibus in predictis sibi seruatis. Et i qua presidebat reuerendissimus pater dominus Johannes episcopus Vontien. cardinalis vuarieñ. fuit cantata missa de sp̄ritu sancto p reuerendū patrem dominū Johannē archiep̄m Ragusinū. qua cātata legebāt letanie rē. more aliarū sessionum. Quibus siquidē pactis procedendo ad vltiora reuerēdi p̄es Pileus archiep̄s ianuenis ad legendū et publicandū que legēda et publicāda erant. ad approbanda ea p̄ ciliū. Ad approbandū v̄o eadē Johes patri archa antiochen⁹ p natione gallicana. Anthoni⁹ ep̄s Lōcordeñ. p

Bessio septima

natiōe italica Johannes archieps Rigēsis p natōe germanica, Bull
helm^o abbas sacte marie extra muros Eboraci, pro natione an-
glicana, deputati p q̄rtuor nationes ascēderūt ambonē, et Hēric^o
de Pstro p̄motor ꝯclij petijt decerni z ꝯcedi p ipaz synodū cita-
tionē ꝯ Johem papā z ei^o fautores zc. Et vltēr^o eidem Johānt
pape ad cōparendū, et alijs cōparere volētibz p eādē synodū z il-
lustrissimū romanoz regē ibidē p̄sentē saluū ꝯductū ꝯcedi. Quibz
ꝯcessis ꝯbo p totā synodū z romanū, regē dicit^o reuerēdissim^o
p̄f dñs P̄sle archieps Janueñ, legebat citationez decretā ꝯ Jo-
hānē papā z suos seq̄ces ac receptatores hmōi sub tenore.